

اخبار کوتاه

چه میانیی به «کار معیشت» وا ریزی می شود؟

طرح یک کاسه شدن تمام یارانه های پرداختی به مردم

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: اگر دولت دست به اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی در این شرایط نزند مجبور است که از بانک مرکزی استقراض کند لکن برخی‌ها معتقدند که اگر این استقراض صورت گیرد تورم سرسام آوری در کشور به وجود خواهد آمد.

به گزارش فارس، جعفر قاری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به اصلاح تخصیص ارز ۳۲۰۰ تومانی اظهار داشت: دولت‌اگر دست به اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی بزند قیمت دو قلم کالای اساسی که عبارتند از گندم و دالو است افزایش قیمت نخواهد داشت و زردلوات قرص است برای این دو قلم کالای اساسی از ارز ۳۲۰۰ تومانی استفاده کند.

وی ادامه داد: اما درباره پدیده های دمی و دغه های روغنی دولت بنا دارد که از تز ترچی این اقدام راحف کند که این اتفاق باعث می شود که این اقدام با افزایش قیمت وریهرو شوند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: اگر دولت دست به اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی در این شرایط نزند مجبور است که که بانک مرکزی استقراض کند لکن برخی‌ها معتقدند که اگر این استقراض صورت گیرد تورم سرسام آوری در کشور به وجود خواهد آمد لکن تورم اصلاح ارز ۳۲۰۰ تومانی کمتر از تز تورم استقراضی از بانک مرکزی استقراضی با بیان اینکه دولت چاره ای جز اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی ندارد.
تصریح کرد دولت مابه التفاوت قیمت کالاهای اساسی را در قالب کارت معیشتی و یارانه به مردم پرداخت خواهد کرد.وی افزود: زیور دولت این است که برای سه صد هک اول یارانه‌های حدود ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان به ۴ دهک بندی حدود ۹۰ هزار تومان به رای هر نفر پرداخت کند که این اعلا مابه التفاوت از ۲۰۰ تومانی است. همچنین قرار است تمام یارانه های پرداختی را در یک قالب به مردم پرداخت کند.

قیمت آبار تمان در برخی نقاط تهران به متری ۲۰ میلیون تومان رسیده است

نماینده مردم خمین در مجلس گفت: تا کمی قرار است ایران فقط تهران

باشد، امروز شاهد اخباری هستیم که قیمت آبار تمان در برخی نقاط تهران به متری ۳۰ میلیون تومان رسیده، سبزه چار باید تجمع امکانات در پایتخت باشد و مردم شهرگرد می‌شوند. مردم برای امکانات حداقلی در مانی آرایه پایتخت شوند، به گزارش ایلنا، علیرضا نظری در جلسه علنی دیروز مجلس خطاب به رئیس جمهور افزود تا کی قرار است ایران فقط تهران باشد، امروز شاهد اخباری هستیم که قیمت آبار تمان در برخی نقاط تهران به متری ۲۰ میلیون تومان رسیده، چاره باید جمعیت امکانات در پایتخت باشد و مردم شهرستان‌ها برای امکانات حداقلی در مانی آواره پایتخت شوند.
لارم است ریل سیاست گذاری در مورد توسعه و نگه به ثروت، از تهران برداشته شود؛ چاره دیلیی دارد اگر برای اری در استان‌ها مناطق رونق‌دهنده بخواد، قبض تلفن همراه خود را پرداخت کند.
عروض ارزش افزوده آن باید نصیب تهران شود چاره امر کار تولیدی استان‌ها شهرستان‌های سراسر کشور کارت بازی تولیدی می‌باشد.
قیمت آبار تمان در تهران صادر شود، آلابندگی زیرساخت‌های ماندن زمین، آب و برق و گاز در استان‌ها تامین اما عروض آن در تهران پرداخت می‌شود و همچنین گردش مالی آن در تهران باشد چاره ۱۵ درصد حقوق دولتی معادن که باید به محل منطقه معدن بازگردد اجرا می‌شود.
وی ادامه داد: مسدود شدن مخابرات و جانشین‌های محل در استان‌های دارای معادن چيست؟ در حالی که مردم مشاهده می‌کنند که معادنشان بخت و پیوسته زمستان‌شان تخریب چاره اردامشان نابود و جاده‌هایشان تخریب می‌شود اما سودی از معادن عایدشان نمی‌شود.

احتمال خرید هواپیماهای روسی با نافت ایران
اول سال ۲۰۲۲ میلادی، [آقای] ابراهیم ربیسی به روسیه سفر خواهد کرد. هنوز مشخص نیست، کدام اسید امضای خواهند شد. محمد باقری اعلام کرده که مسکو و تهران در حال آماده سازی توافقنامه‌ای هستند که در آن، مفاد همکاری نظامی در حوزه امنیت و در جمله، خرید تسلیحات و آموزش مشخصان، بر گزاری رژیم زایش‌ها و مبارزه با تروریسم بر اساسی غربی ذکر خواهد شد.
به گزارش خبرآنلاین، موخین ولادیمیر در مقاله‌ای در روزنامه نوسویسما گزارش روسیه نوشت: بیشتر، ولادیمیر پوتین گفته بود که روی سفر ابراهیم ربیسی در اوایل سال ۲۰۲۲ میلادی حساب می‌کند و همچنین، وعده کرده روسیه به صورت مفصل، ایران را در جریان گفتگوها با طرف آمریکایی در خصوص برنامه فرجام بر می‌دهد. طرفین همچنین، پروژه‌های اقتصادی و نظامی را بحث و بررسی خواهند کرد.
ماه کنتر، رئیس ستاد کل رشت ایران به روسیه سفر کرده بود. او با سرگی شیوگو و آری کرابسوف مذاکره کرد. پس از آن گفتگوها اول تهیه شدن جدید در خصوص همکاری‌های نظامی و تسلیح گشته در یک سو، در خصوص بحث و بررسی این موضوع با ایران اعلام آمدگی کردند. زیر پس از لنو تهیه‌های سازمان ملل متحد، محدودیتی برای چنین فعالیت‌هایی وجود ندارد.
پوتین، رئیس مسکو و تهران نشست کمیسیون همکاری‌های نظامی و فنی را برگزار خواهند کرد. در جلسه کارشناسی معتقدند که در عهد با روسیه، هواپیماهای جنگنده ایران، روسیه قادر به نشت ایران هوایی خریداری کنند. ایران بحث اعزام تخریب‌ها را قرار داد. تهران با مشکلات اقتصادی بسیاری مواجه است. البته ابراهیم قاری با خواهان گرفتن تخفیف از روس‌ها هستند. احتمال دارد که روسیه پول بدهد. ایران متحد روسیه به ایران، هزینه‌های است. احتمال دارد، پرداخت‌های تسلیحات روسیه با نشت ایران صورت گیرد. از اسل محصولات کشاورزی و منابع طبیعی ایران نیز سخن در میان است.
طاهر، در حاضر، مذاکراتی در این خصوص در سطح مشخصان میان تهران و مسکو در جریان است. روسیه و ایران روابط خود را در عرصه امنیت و مبارزه با تروریسم مشترک کرده خواهند داد. با حمایت ایران به عضویت سازمان همکاری‌های شانگهای درآندامان خود کشور در میزبان تروریست‌ها در سوریه نیز افزایش بیشتری خواهد یافت. در این کشور، مسکو و تهران تبادل اطلاعات خواهند داشت.

قدوم اسید امضای تمان بر ارز شو طلا
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده از امروز اجرا می‌شود و توصیه ما به مردم این است که مردم طلا را گران نخرند.
به گزارش تجارت‌نیوز، قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده از چه زمانی اجرا می‌شود؟
آنگونه که باشگاه خبرنگاران چون نوشته، ابراهیم جمجمولی، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: قانون جدید مالیات برارزش افزوده از ۱۳ دی ماه سال ۱۴۰۰ اجرا می‌شود و توصیه ما به مردم این است که مردم طلا را گران نخرند. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: از ۱۳ دی ماه قانون مالیات بر ارزش افزوده اجرایی و طلا از سیست آن حذف می‌شود. اما تا این تاریخ روند معاملات، بر روی حساب‌های می‌شود. جمجمولی گفت: از تاریخ مذکور، در فاکتور خرید طلا تنها اجرت مشمول مالیات بر ارزش افزوده خواهد شد و به نظر می‌رسد این روش به نفع مردم و فروشنده بازار طلاست. حذف مالیات بر ارزش افزوده از طلا، بازار این کالا را گرم می‌کند. گفتنی است، پیش از این ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده از کل فاکتور دریافت می‌شد. اما حالا اصل طلا از پرداخت تخفیف ۹ درصدی معاف شد و فقط اجرت ساخت و سود مشمول مالیات ۹ درصدی می‌شود.

عضو کمیسیون صنایع مجلس مطرح کرد:

۲۵هزار پرسنل اضافه در خودرو سازی های ایران
خودروسازان ۲۵ هزار نفر نیروی مازاد دارند که از جیب مردم پرداخته شده است.
می‌شود یعنی اینها راحت‌ترین خزینه را انتخاب کرده‌اند، در حالی که باید به دنبال مولد کردن اموال غیرمولد و افزایش بهره‌وری بودند.
به گزارش اقتصاد آنلاین، علیرضا سلیمی عضو کمیسیون صنایع مجلس با اشاره به بازار خودرو کشور گفت: در قسه خودروسازی ایران روز خودروسازان کمتر از نیمی در مصاحبه‌های وزیر ابا هم مقایسه می‌کنند. تقویت در صنعت‌ها می‌بیند گل‌گندم هستند.

وی افزود: خودروسازان ۲۵ هزار نفر نیروی مازاد دارند که از جیب مردم پرداخته می‌شود یعنی اینها بهترین خزینه را انتخاب کرده‌اند. در حالی که باید به دنبال کردن اموال غیرمولد و افزایش بهره‌وری می‌بودند. عضو کمیسیون صنایع مجلس در پایان گفت: در مجلس دنبال این بودیم که واردات خودرو به صورت مدیریت شده باشد تا این انحصار شکسته شود و توانیکه انتقال فناوری اتفاق بیفتد، ولقا مردم سووار بر ارایه‌های مرگ هستند. چرا ما باید در سال ۱۶ تا ۲۰ هزار فوتی ناشی از سوخت رسانی می‌شد.
لازمه ما بیشتر، دولت باید داشته باشیم.

صعود ۳۳صدی اجاره خانه
متوسط مبلغ اجاره ماهانه، به‌علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک مترمربع مسکن به ۲۸ هزار و ۱۹۲ تومان رسید که این رقم نسبت به فصل قبل ۲۲ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۶۳٫۷ درصد افزایش داشته است.
در گزارش اقتصاد آنلاین، بر اساس گزارش مرکز آمار ایران در فصل بهار اسل اجاره‌های ساختمان‌های مسکونی با افزایش ۳۶٫۷ درصدی نسبت به فصل مشابه سال قبل مواجه بوده‌است. بر اساس این گزارش قیمت متوسط فروش در مترمربع زمین با زمین ساختمان‌های کلنگی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در کل کشور متری ۱۱ میلیون و ۹۶۴ هزار تومان بوده است و میانگین زمین‌های معامله شده با مساحت ۲۹۱ مترمربع بوده است که از نظر قیمتی نسبت به فصل قبل ۲۵۶ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۰۴٫۷ درصد افزایش داشته است. متوسط قیمت متوسط اجاره ماهانه به‌علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک مترمربع زمینی مسکونی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در سطح کشور ۲۸ هزار و ۱۹۲ تومان (میانگین مساحت ۱۰۴ مترمربع و متوسط سن بنا ۱۴ سال) بوده است. که نسبت به فصل قبل ۲۳ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳۶٫۷ درصد افزایش داشته است.

دانشتان کل کشور گفت: دستگاه‌های مختلف باید با یک هم افزایی و همکاری جدی نقش خود را در میزبان با قاجاق کالا ایفا کنند و البته دستگاه قضایی هم به موازات این عزم در کنار دستگاه‌های متولی قاجاق خود تا نتایج موفقیت آمیز میزبان به قاجاق کالا کسب شود.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دادستانی کل کشور، نشست تخصصی سمعاری روسای پلیس میزبان با قاجاق کالا و ارز ناجا با حضور جت اسلام و المسلمین منتظری دانشتان کل کشور برگزار شد.

دانشتان کل کشور در ابتدا ضمن تسلیت به مناسبت برادر سین شهادت حضرت صدیقه طاهره سلام الله علیها اظهار کرد حضرت عرصه‌های زندگی رشد و با خیا دارد دل و جان خود حفظ کنیم.
دانشتان کل کشور در بخش دیگری از سخنان خود فراد سین دومین سالگرد شهادت سرور سپید حاج قاسم سلیمانی را تسلیت گفته و اظهار کرد زندگی شهید و آلا مقام حاج قاسم سلیمانی منشا عملی که می‌تواند این آسیب را به اقتصاد کشور وارد کند بحث آرز و برکت و خساری زبانی به جهان اسلام و انقلاب اسلامی بوده است و این خدمات روزنه فراموش نماندن است.

دانشتان کل کشور در ادامه به اهمیت موضوع میزبان با قاجاق کالا و ارز پرداخت و گفت: امروز همه ما به اهمیت مسائل اقتصادی وقت هستیم و می‌دانیم که بسیاری از مسائل دیگر همچون سیاست و فرهنگ و… با اقتصاد گره خورده است.

وی ادامه داد: ننگذاری سالیهای اخیر توسط مقام معظم رهبری که سببه اقتصادی نراند نشان دهنده این است که باید توجه بیشتری به مسائل اقتصادی داشته باشیم چون در همه ایام زندگی مردم اثرات مستقیم و غیر مستقیم دارد.

منتظری با بیان اینکه باید اقتصاد را چه در بخش خصوصی و چه در بخش عمومی و دولتی نگاه کنیم در این بخش مکمل و موثر برخی دیگر هستند و با یکدیگر از زبانی نتوانگنجاند.
دند و اگر بخواییم اقتصاد را به خوبی مدیریت کنیم باید به هر دو بخش اقتصاد توجه



داستان کل کشور:

قاجاق کالا برای عده‌ای محدود منافع زیادی دارد



کمیته‌دانشتان کل کشور به آسیب قاجاق کالا بر پیکره اقتصاد اشاره کرد و عنوان کرد یکی از آسیب‌های جدی در بنده اقتصادی کشور این می‌باشد که ممکن است که زمام امر تولید توزیع و تعیین نیازهای مردم از دست برنامه ریزان کشور خارج شود و یکی از مهم ترین عملی که می‌تواند این آسیب را به اقتصاد کشور وارد کند بحث قاجاق کالا است.
سواظ نظرشناس کرد قاجاق کالا برای عده‌ای محدود منافع زیادی دارد اما برای کشور سهم مچکلی است و به تعبیر مقام معظم رهبری قاجاق همچون خنجر می‌است که از پشت پر یکره اقتصاد وارد می‌شود منتظری افزود: شما عزیزان در عرصه مقبله با این پدیده شوم بایستی با تمام توان خود مانع از این ضربه مهلک به اقتصاد کشور شوید و اجازه ندهید این افراد خان خنجر خود را بر پیکره اقتصاد کشور وارد کنند.

دانشتان کل کشور با تصریح بر اینکه تاکنون تلاش‌های خوبی در امر میزبان با قاجاق کالا صورت پذیرفته است. گفت: تلاش‌ها و زحمات صورت گرفته در بخش‌های مختلف در امر میزبان با قاجاق کالا قابل تقدیر است و بر کسی پوشیده نیست و شهات روز اخیر یکی از همکاران شما شهید عرفان بیات در زنجان گواه بر این است که تلاش‌های روزی در لاین زمینه ادامه دارد.
وی ضمن گرامیستاد یاد و خاطره شهیدای نیروی انتظامی و دیگر دستگاه‌ها که جان خود را در امر میزبان با قاجاق کالا و مواد مخدر فنا می‌کنند گفت: متشابه عده‌ای که زندگی را فقط در امور دنیوی و مال اندوزی می‌بینند دست به هر کاری می‌زنند تا این پدیده شوم قاجاق در کشور ادامه یابد و آنها به اهداف بلند دست یابند. منتظری افزود: باید همه تلاش خود را مضاعف کرد و کم‌همت را ببندد تا با این برخورد عجز جدی شود. تلاش‌های صورت گرفته خوب است اما کافی نیست. میزبان با قاجاق نیازمند یک استیجاب و هم افزایی بین دستگاهی است. میزبان با قاجاق همچون زنجیره‌ای از اقدامات بین دستگاهی است که اگر دستگاهی در انجام وظایف خود کوتاهی کند، حلقه مفقوده‌ای زنجیره وجود خواهد بود و نهایتاً در امر میزبان با قاجاق موقف خواهد بود.



چون چنین است همه از آن بهرمند می‌شوند، بنابراین این نوعی مغفله است که بگویند فقط اقسار مرغه بر خود را می‌شوند. اتفاقاً تفرقه مرغه که صاحب درآمد ثابت نیستند می‌توانند به راحتی افزایش قیمت‌ها و افزایش هزینه‌های خود را به دیگران تحمیل کنند و هیچ مشکلی با افزایش قیمت‌ها ندارند.
منتظری با بیان اینکه افزایش مصرف بزرین بیان داشته با استناد به آنچه که مطرح شده تصور بند این است که این طرح منجر به افزایش مصرف نمی‌شود.
تغییر نسوب توزیع بزرین پیچیده است
وی گفت: موضوع تغییر نسوب توزیع بزرین یک بحث بسیار پیچیده‌ای است. بنده مدعی نیستم که قیمت بزرین و حمل‌اوری درونی درست است، اما سوال این است که مگر سایر قیمت‌ها درست است؟ مثلاً در شرایط فعلی رقبات وجود محصولات تولیدکنندگان اومبیل قیمت‌هایشان آن در مصرف کننده تحمیل می‌کنند. در شرایط بالا بدون نرخ یکبارگی و فقدان اشتغال که ناشی از عدم نرخ دستمزده در کارگر و کارمند تحمیل می‌شود. غلامحسین حشمتی از زبانی طرح جدید عرضه بزرین سهمیه‌ای اظهار داشت: قبل از هر چیز باید ذکر کنم که نه من و نه اهل فن تاکنون هیچ طرحی که منتشر شده و روشن و شفاف باشد، ندیده‌ام. استناد بنده به مصاحبه بعضی مسئولین است که گفته‌اند، می‌روند در شهرها و در مقابل کار می‌ماهانه ۱۵ لیتر بنزین تخصص دهند و این را هم بصورت پایلوت در قسم و کیش اجرا کند. اما ایجاد دیگر این مسئله چشم‌انداز نداشته است. در صورتی که یک ساله مهم همین است که در مورد قانمی است. تا تأثیرات گسترده اقتصادی و اجتماعی وارد باید بود. روش منتشر شود و در معرض نقد و بررسی صاحب‌نظران قرار گرفته و اثر و ثبemat آن در خوبی بررسی شود.

این بزرین گران می‌شود؟
وی درباره مزایا و معایب طرح گفتند در این حدی که این موضوع تاکنون مطرح شده ممکن است پیشینه‌یادندگان ثبت خریدی داشته‌اند، اما به نظر من دولت‌مردان ایران پیدا کرده‌اند که نوعی به دست خود مردم بزرین را گران کنند و این اثر تورمی خطرناکی خواهد داشت و اقتصاد را بیش از پیش دچار بحران خواهد کرد. سابقه خفنی و تجربه بند می‌گوید که حکومت هرگز نتوانسته است با مسئله انرژی و حل آن برخورد درستی داشته باشد و تنها راه‌های کفگیر به ته دیگ می‌خورد دنبال گران کردن حمل‌اوی انرژی و خصوصاً بزرین می‌روند. سوایقی است و چند ساله این بحث نشان می‌دهد که برای توسعه افزایش قیمت بزرین مرتباً حرف‌های تکرار می‌شود که به‌هافت علت‌اجتماعی هم در این بین توجه جلب‌نابتر است. چون جنبه پولی‌بستی هم دارد. من در چارچوب آنچه که مطرح شده، مزایایی برای این طرح نمی‌بینم ولی معایب آن به نظر من زیاد است و مهم‌ترین عیب آن تشدید هم‌زمان رکود و تورم است.

باینزین یارانه‌ای مشکل دارد
این کارشناس ارشد انرژی در پاسخ به اینکه آیا لازم بود شیوه توزیع بزرین یارانه‌ای تغییر کند؟ تصریح کرد: نباید عرض کنم که بنده با این مفهوم از یارانه و بزرین یارانه‌ای مشکل دارم. در ساختار تورمی، دائماً سطح عمومی قیمتها بالا می‌رود و قیمت دلار افزایش می‌یابد، سپس قیمت بزرین را با قیمت منطقه‌ای آن عوم قیمت‌گذاری (CPI) نرخ دلار جدید مقایسه میکنند و سپس مابه‌تفاوت آن را یارانه می‌گذارند. اکنون سوال این است که چرا نرخ دستمزده حقوق کارمندان و بازنشستگان را نباید با نرخ تورم نرخ جدید دلار تطبیق دهیم؟ چطور می‌شود دائماً هزینه‌های مردم و خصوصاً اسیدبیزین را زیاد کنیم اما درآمد آنها را نماند؟ باید گفت:

در صورت ایجاد اعتبار اسیدبیزین برای بزرین، همه جلب‌نابتر است. چون جنبه پولی‌بستی هم دارد. من در چارچوب آنچه که مطرح شده، مزایایی برای این طرح نمی‌بینم ولی معایب آن به نظر من زیاد است و مهم‌ترین عیب آن تشدید هم‌زمان رکود و تورم است.
قیمت بزرین نباید تغییر کند
حشمتی در ادامه تأکید کرد: به نظر بنده در شرایط فعلی قیمت بزرین نباید تغییر کند چون اثر تورم دارد و مردم تحمل تورم بیشتر از آن ندارند. خود بیست سال قبل که دولت وقت در طمع افزایش قیمت بزرین بود مدیریت انرژی سازمان برنامه، مطالعه‌ای را سفارش داده بود که هدف آن عمدتاً توجه به مهمه مساله بود که کارآمدترین شیوه عرضه‌علاوه این بود که مردم هم سوخت را گران توزیع کرد. بنابراین سیستم اقتصادی را باید اصلاح کرد.وی خاطرنشان کرد: قیمت بزرین در دولت‌تبدیل این هستند که به شکل ضرب‌فراوری حل مشکلات بودج‌ای، قیمت بزرین را افزایش دهند و با توجه به تبات اجتماعی آن که سال ۹۸ مشاهده این کار را انجام دهند و به نظر من بقیه خرده‌ها بماند است.

قیمت بزرین نباید تغییر کند
حشمتی در ادامه تأکید کرد: به نظر بنده در شرایط فعلی قیمت بزرین نباید تغییر کند چون اثر تورم دارد و مردم تحمل تورم بیشتر از آن ندارند. خود بیست سال قبل که دولت وقت در طمع افزایش قیمت بزرین بود مدیریت انرژی سازمان برنامه، مطالعه‌ای را سفارش داده بود که هدف آن عمدتاً توجه به مهمه مساله بود که کارآمدترین شیوه عرضه‌علاوه این بود که مردم هم سوخت را گران توزیع کرد. بنابراین سیستم اقتصادی را باید اصلاح کرد.وی خاطرنشان کرد: قیمت بزرین در دولت‌تبدیل این هستند که به شکل ضرب‌فراوری حل مشکلات بودج‌ای، قیمت بزرین را افزایش دهند و با توجه به تبات اجتماعی آن که سال ۹۸ مشاهده این کار را انجام دهند و به نظر من بقیه خرده‌ها بماند است.

برنج خارجی هم گران می‌شود؟
اما برنج از جمله کالاهای اساسی است که واردات آن ضروری بوده و تولیدات داخلی چولگیوی نیاز کشور نیست، آنروهی که مستخرجی مگر کم اعلام کرده در ۹ ماهه فروردین نخست اسال حدود ۹۵۹ هزار تن برنج وارد کشور شده است. در حالی مصرف کنندگان کشور باید از این پس پول بیشتری را برای خرید برنج خارجی بپردازند که رشد قیمت برنج ایرانی در یک دهه گذشته حساسی خبر سزا شده است.
بر اساس جدیدترین گزارش منتشر شده از سوی وزارت صمت، قیمت برنج هشتی درجه یک در این نسبت به ماه قبل از ۱۰ درصد و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۵۴ درصد گران تر شده است. البته شرایط در آذر و خیم تر هم شد و بهای هر کیلو برنج ایرانی در بازار به ۸۰ هزار تومان هم رسیدیک حساب کتاب ساده نشان می‌دهد که اگر قرار باشد یک خانواده ۴ نفره ۴ ماهه مشابه تنها ۱۰ کیلوگرم برنج ایرانی صرف کنند، دست کم باید ۸۰ هزار تومان هزینه کنند. آن را هم در شرایطی که حداقل حقوق مصوب یک کارگر از سوی دولت شورای سال ۱۴۰۰ حدود ۱۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در بر داشته باشد، یعنی سه درصد از درآمد وی است که در چنین شرایطی تعداد زیادی از خانوارهای ایرانی نیاز دارند که عطای برنج ایرانی را

واردات کالاهای اساسی از امروز مشمول پرداخت در ۹ درصد مالیات بستر ارزش افزوده می‌شوند. این تصمیم در شرایطی گرفته شده که تورم مواد غذایی در کشور به ۲۵ درصد رسیده و دولت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را در برنامه دارد.
به گزارش بازار و اردات کالاهای اساسی از فرنا ۱۲ دی اسال مشمول ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده خواهند شد. آنگونه که روح الله لطیفی سخنگوی مگر کم به بازار اعلام کرده واردات کالاهایی همچون برنج، گندم، محصولات کشاورزی فراوری شده و گوشت و قانمی همچون مگرم و کود پویش از این مالیات معاف بوده اما برای صنایع تصمیمی که به وزارت اقتصاد گفته این معافیت مالیاتی برای ۳ جز از کالاهای اساسی برارشته خواهد شد. حالا این تصمیم دولت هزینه واردات کالاهای اساسی بیش از گذشته افزایش می‌یابد و مردم ناچار برارشته برای تأمین اقلام ضروری خود پول بیشتری را پرداخت کنند. این تصمیم در شرایطی قرار است که فردا اجرایی شود که دولت در لایحه پیشنهادهی خود برای بودجه ۱۴۰۱ صحتی از حذف ارز ۳۲۰۰ تومانی زده است و برای کاهش بانک مرکزی از تورم ۶۰ درصدی مواد غذایی در کشور خبر می‌دهد.

مسائل نقل و انتقال سولوق مطرح و به‌رغم بخش بزرگی از موانع و ایرادهای قبلی، دارای ایهام‌هایی است که در ادامه به آنها پرداخته خواهد شد.
مگر کم پژوهش‌های مجلس بر سر طرخ مزبور، ایهام‌هایی اشاره می‌کند که مهمترین آن از بین رفتن سولوق زیر ۱۰ سال بیمه شدگان است.
باین طرح عملاً تمامی سولوق زیر ۱۰ سال بیمه شدگان از بین میرود؛ به عنوان مثال، فردی ممکن است که با سه سال سابقه بازنشستگی در صندوق کشوری که به صندوق تأمین اجتماعی انتقال نداده است، به سولوق لازم برای بازنشستگی برسد اما مطابق بند «ب» به سبب ترسیدن به سابقه ۱۰ سال، صندوق کشوری مستمری سه سال را پرداخت نمی‌کند. علاوه بر فیه سن ۶۰ سال رسیدن، باشد و توانیکه در صندوق دیگری بازنشسته باشد، لنه نمی‌تواند از صندوق صندوق دریافت کند. همچنین ماده ۶ مشخص کرده است که اگر مزایای آن در آخرین صندوق بازنشستگی وجود داشته باشد، حق در صندوق قبلی وجود نخواهد داشت.
بنده، نگاه صندوق‌های دیگر قانر نخواهند بود که آن مزایا را پرداخت کنند؛ چاره هرگونه پرداخت به بازنشستگان باید مستند به قوانین باشد.
سابقه فرسویی در صندوق مقصد و عدم تمهید برای وضع شرایط خاص
طرح قبلی با سابقه فرسویی در صندوق مقصد از یکسو بار مالی منتقله‌ی بر همه شدگان جدید وارد می‌کند و از نسوب

قاجاق کالا برای عده‌ای محدود منافع زیادی دارد

دانشتان کل کشور یکی از وظایف ستاد میزبان با قاجاق کالا را اصل کردن این حلقه‌ها به یکدیگر دانست و گفت: ستاد میزبان با قاجاق کالا باید اجازه دهد این حلقه‌ها از یکدیگر تفکیک شوند. هر کدام از این دستگاه‌ها وظیفه و نقش مهمی در میزبان به این پدیده شوم دارد که اگر به درستی به وظیفه خود عمل نکنند، ستاد میزبان با قاجاق در دیگر بخش‌ها هم ریشخنی زیادی خواهد داشت.

وی هم افزایی بین بخش‌های علی‌الخصوص در بین دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی را ضروری دانست و گفت: اگر این نهادها یکدیگر را حمایت و پشتیبانی کنند قطعاً شاهد این مقلر قاجاق در کشور نخواهیم بود.

منتظری با اشاره به خدمات برجسته دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی کشور در میزبان به مفسدین، مخالان امنیت و جاسوسان گفت: بسیار بیداست که این نهادهای توانمند توانند ریشه‌های این پدای بزرگ که اقتصاد یک کشور را هدف قرار داده است کشف و شناسایی کنند.

دانشتان کل کشور خاطرنشان کرد: دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی ما باید هماهنگه که با ظاهر و عوامل امر قاجاق به خوبی برخورد می‌کنند باید ریشه‌ها و سر رشته‌های این مسئله را هم شناسایی کنند و اجازه ندهند ضربه‌های سنگین قاجاق به بنده کشور لطمه وارد کند.
وی با اشاره به افزایش حجم و می‌زان و ارزش کالاهای قاجاق که مشاهده کردیم گفت: چاره باید یک سر افراد خان برای رسیدن به اهداف مادی خود این چنین کشور را وارد صدمه و لطمه کنند و باعث یکبارگی جوانان ما و تعطیلی کارخانجات ما شوند.

حشمتی با بیان اینکه در سالیهای گذشته کمتر شاهد ارده جدی در دستگاه‌های اجرایی برای میزبان با قاجاق بوده‌ام گفت: خوشبختانه اکنون این عزم و اراده جدی در دولت مشاهده می‌شود و ایاموریل این معضل با یک برنامه‌ریزی درست و اصولی بر طرف شود.
دانشتان کل کشور عنوان کرد: اکنون انتظار ما از دستگاه‌های مختلف این است که با یک هم‌ااری و همکاری جدی نقش خود را در امر میزبان با قاجاق ایفا کنند و البته دستگاه‌های هم به موازات اقدامات بین دستگاهی خود عمل کنند.
وی گفت: تلاش‌های دولتی میزبان با قاجاق کالا و ارز در کشور، بلکه به نحوی که شاهد ریشه کشی این پدیده شوم باشیم.



عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: اگر سر برانکارا جای بسیار خوب و مرغوب داشته باشد که بازار جهانی آن را بخرد، مطمئناً به آنها می‌فروشد. برای جای درجه ۲ و ۳ و نامرغوب که بازار جهانی آن را نمی‌خرد به اسم آرتا آنها بگیریم.
که می‌دهد و ما هم ناچار هستیم که با آنها برخورد می‌کنیم.
سود دانشمند در گفتگو با ایلنا در مورد تهاتر با سر برانکارا اظهار کرد: چین، سر برانکارا هند، انونوزی، کشورهای امریکای لاتین و… همه به دنبال نفت ارزان قیمت ایران هستند. بزرین و گازوئیل دیگر موارد را هم قبول می‌کنند. سر برانکارا به جز جای خشک کالایی ندارد که در درد ما بخورد. ما از قدیم از سر برانکارا سلطکار هستیم به آنها نفت داده‌ایم و پول نداشتند که پس بدهند و بهنگار مانند آن را به جای آن طلب‌های می‌دهند. تهاتر به این شکل به غیر از زبانی برای من چیزی ندارد. اگر سر برانکارا جای بسیار خوب و مرغوب داشته باشد که بازار جهانی آن را بخرد، مطمئناً به آنها می‌فروشد. برای جای درجه ۲ و نامرغوب که بازار جهانی آن را نمی‌خرد به اسم جای درجه یک که ایران می‌دهد و ما هم ناچار هستیم که با آنها بگیریم.
وی افزود: این نوع تهاتر علاوه‌نیست. مگر اینکه برای تهاتر از پیش این طرح اقدام کنید. مشخص باشد که قیمت گازاری به چه صورت است و چه کالایی در قبال چه کالایی داده می‌شود. اینکه ما مجبور باشیم که بخریم تهاتر و پول بپردازیم، بهتر است که کالای را با هر قیمت که ما می‌دانند بگیریم. خسران و زبان است.

این عضو اتاق بازرگانی ایران در مورد تعطیلی تنها باایشگاه سر برانکارا گفت: قیمت‌های ماندن سر برانکارا که نیاز شدیدی به بزرین دارد، باایشگاه خود را به عمد تعطیل نمی‌کند که بخوادش را با بزرین ارزان تر بگیرد. این موضوع معقول و منطقی به نظر نمی‌رسد. چراکه در شرایط تنظیم قیمت برای این کشور، به وجود آوردن و نتیجه تهاتر بدون نمود و شرما با چنین‌ااست که البته تهاتر ایجاد مشکلات کل نسوم مشخص شده است. کشاورزی که محصول او مروجه شده و مجبور می‌شود قیمت بسیار ارزین قیمت محصول خود است. یک سال نابود می‌شود. قیمت‌های زاین قطعی به ما در این سال‌ها و حتی سال‌های آتی زده شد. چراکه تهاتر می‌باید و تولید می‌شود و با آنها داشته‌ایم.

وی همچنین خاطرنشان ساخت: همین اتفاق سال قبل در مورد سر برانکارا رخ داده است. سال‌ها پیش به آنها نفت داده‌ایم و الان می‌گویند تهاتر می‌باید و تولید می‌شود و با آنها نیست بلکه در جای پول، جای می‌دهند. تهاتر برای باید برنامه‌ریزی شده و موارد مذکور روشن شود.

تن کتجابه سواد و اولاد کشور شده است. بنون شک رشد قیمت‌ها در هر کلیم از این اقلام شوک تورمی سنگینی را به بازار مواد غذایی وارد خواهد کرد.
دربال است که بدیندیه طبق قیمت های مستخرجی مگر کم در همین مدت ۱۲ میلیون تن درهت روغنی، ۱۵ میلیون تن روغن خوراکی وارد کشور شده است. اما نسوم کشاورزی که در محفله های گذشته حساسی به واسطه هر گشتست خوردن محصولات کشاورزی در بازارهای صادراتی حساسی جز سال‌ها بوده‌اند منتظر چند درصدی رشد قیمت باشند. بر اساس آمار موجود در ۹ ماهه نخست اسال ۸ هزار و ۱۷۷ تن نسوم کتکتیک وارد کشور شده است.
دوام کالاهای مشمول مالیات ای شونند
کالاهای اساسی که مشمول مالیات می‌شوند به ۲ جز تقسیم می‌شوند. جز اول شامل کلیه کالاهای کشاورزی فراوری شده است. از باغی، زراعی و گیاهان دارویی گرفته تا محصولات مرتعی و جنگلی مثل چوب، همگی در این جز قرار می‌گیرند. اما جز ۲ دیگر بخش‌ای است که از این پس واردکننده‌ها بایدند ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنند.
حرفه‌های مستقل نیز شو و شو و کود در این گروه جای گرفته‌اند.
باید توجه داشت که سر برانکارا برای مصرف بزرین، ماست و دیگر محصولات لبنی، تخم‌ماکن گندم، آرد نان، ذرت

دیگر بدون هیچگونه تمهیدی برای وضع شرایط خاص درآمد منتقل شده. تأمین هزینه مزایای بازنشستگی را بر صندوق یادوجه عمومی دولت تحمیل می‌کند.
کنار گذاشتن فرد بیمه شده از متن قانون و تمرکز بر تالی صندوق‌ها
در برخی از شرایط فرد یا دریافت مبلغ ناچیزی و مسکوت گذاشتن بخش زیادی از سولوق خود به نام فقر کشیدی می‌شود. این در حالی است که طرح فعلی امکان برگشت بیمه شده به حق خویش را مسدود کرده است.
طولی‌انی بودن فرایند نقل و انتقال و برقراری مستمری
فرایند نقل و انتقال و برقراری مستمری در ماده ۳، هفت ماه پیش بین شده است که با توجه به وضعیت معیشتی بازنشستگان و افراد در شرف بازنشستگی و همچنین تراشیدن کسب صندوق‌ها قابل قبول نیست.
انکسالات در مالک‌های محاسبه و عدم انجام محاسبات اجپورنی
در طرح کربک درصدی کسورات سازمان را با کسر جویدت خدمات انجام نشده، اگر چه قبلی توجه است، لکن ریسک‌های منتقل شده، نفع صندوق امیرا محاسبه برای گزار گرفته است.

دیگر بدون هیچگونه تمهیدی برای وضع شرایط خاص درآمد منتقل شده. تأمین هزینه مزایای بازنشستگی را بر صندوق یادوجه عمومی دولت تحمیل می‌کند.

کنار گذاشتن فرد بیمه شده از متن قانون و تمرکز بر تالی صندوق‌ها
در برخی از شرایط فرد یا دریافت مبلغ ناچیزی و مسکوت گذاشتن بخش زیادی از سولوق خود به نام فقر کشیدی می‌شود. این در حالی است که طرح فعلی امکان برگشت بیمه شده به حق خویش را مسدود کرده است.
طولی‌انی بودن فرایند نقل و انتقال و برقراری مستمری
فرایند نقل و انتقال و برقراری مستمری در ماده ۳، هفت ماه پیش بین شده است که با توجه به وضعیت معیشتی بازنشستگان و افراد در شرف بازنشستگی و همچنین تراشیدن کسب صندوق‌ها قابل قبول نیست.
انکسالات در مالک‌های محاسبه و عدم انجام محاسبات اجپورنی
در طرح کربک درصدی کسورات سازمان را با کسر جویدت خدمات انجام نشده، اگر چه قبلی توجه است، لکن ریسک‌های منتقل شده، نفع صندوق امیرا محاسبه برای گزار گرفته است.

شوک قیمتی دولت به بازار مواد غذایی



به تلاش می‌بیشند اما سوال اینجاست که با این اجرایی شدن مصوبه‌های این تورم‌زای دولت، اینبار قرار است که چه محصولی جایگزین برنج خارجی شود.
آمرهای مگر مکی نشان می‌دهد که هشت قلم از ۱۰ مورد عمده محصولات وارداتی به کشور با ارزشی در حدود ۶٫۲ میلیارد دلار را در اسال ۱۳۹۹ محصولات کشاورزی نظیر گندم، ذرت، کتجه سویا و نظایر آن تشکیل داده و ۷٫۱ درصد از ارز ترچی این اختصاص داده شده به واردات کالاهای اساسی که همین‌طال به اروپا به کالاهای کشاورزی بوده است.
در حالی که قیمت‌های تا پایان آذر اسال حدود ۲۹٫۸ میلیون تن گندم، ۷ میلیون تن ذرت، ۲٫۶ میلیون تن جو و ۲ میلیون

واردات کالاهای اساسی از امروز مشمول پرداخت در ۹ درصد مالیات بستر ارزش افزوده می‌شوند. این تصمیم در شرایطی گرفته شده که تورم مواد غذایی در کشور به ۲۵ درصد رسیده و دولت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را در برنامه دارد.
به گزارش بازار و اردات کالاهای اساسی از فرنا ۱۲ دی اسال مشمول ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده خواهند شد. آنگونه که روح الله لطیفی سخنگوی مگر کم به بازار اعلام کرده واردات کالاهایی همچون برنج، گندم، محصولات کشاورزی فراوری شده و گوشت و قانمی همچون مگرم و کود پویش از این مالیات معاف بوده اما برای صنایع تصمیمی که به وزارت اقتصاد گفته این معافیت مالیاتی برای ۳ جز از کالاهای اساسی برارشته خواهد شد. حالا این تصمیم دولت هزینه واردات کالاهای اساسی بیش از گذشته افزایش می‌یابد و مردم ناچار برارشته برای تأمین اقلام ضروری خود پول بیشتری را پرداخت کنند. این تصمیم در شرایطی قرار است که فردا اجرایی شود که دولت در لایحه پیشنهادهی خود برای بودجه ۱۴۰۱ صحتی از حذف ارز ۳۲۰۰ تومانی زده است و برای کاهش بانک مرکزی از تورم ۶۰ درصدی مواد غذایی در کشور خبر می‌دهد.

دیگر بدون هیچگونه تمهیدی برای وضع شرایط خاص درآمد منتقل شده. تأمین هزینه مزایای بازنشستگی را بر صندوق یادوجه عمومی دولت تحمیل می‌کند.

دیگر بدون هیچگونه تمهیدی برای وضع شرایط خاص درآمد منتقل شده. تأمین هزینه مزایای بازنشستگی را بر صندوق یادوجه عمومی دولت تحمیل می‌کند.

^[1] دانشتان کل کشور یکی از وظایف ستاد میزبان با قاجاق کالا را اصل

^[2] دانشتان کل کشور یکی از وظایف ستاد میزبان با قاجاق کالا را اصل

^[3] دانشتان کل کشور یکی از وظایف ستاد میزبان با قاجاق کالا را اصل

^[4] دانشتان کل کشور یکی از وظایف ستاد میزبان با قاجاق کالا را اصل

^[5] دانشتان کل کشور یکی از وظایف ستاد میزبان با قاجاق کالا را اصل